
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
          Zápis 

z 2. zasedání VRF dne  22. 11.  2001  
 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Z 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 21.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Schválení zápisu  
2) Projednání jmenovacího a habilitačního řízení v návaznosti na předchozí jednání vědecké 
rady biologické  a vědecké rady geografické sekce  
3) Sdělení děkana 
- projednání společného návrhu PřF UK a MFF UK na udělení čestného doktorátu UK prof. 
R.R. Ernstovi  
- projednání návrhu na udělení Pamětní medaile UK prof. Aukenovi  
4) Sdělení proděkanů 
- projednání a schválení návrhu smlouvy O zřízení společného pracoviště "Centrum pro 
výzkum buněčného stresu a adaptace"  
5) Různé  
- projednání a schválení návrhu na udělení titulu "Emeritní profesor UK" prof. RNDr. Jiřímu 
Peškovi, DrSc.  
 
Program zasedání : schválen  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zasedání VRF řídil za děkana fakulty proděkan doc. RNDr. Emil Jelínek, CSc.  
 
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne  18. 10. 2001. 
 
2) Projednání jmenovacích řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušné sekční 
vědecké rady 
skrutátoři: doc. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
    RNDr. Václav Kachlík, CSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 - na  jmenování doc. RNDr. Zdeňka Opatrného, CSc., profesorem v oboru: fyziologie 
rostlin. 
Předseda  hodnotící komise prof. RNDr. Lubomír Nátr. DrSc. přednesl jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan biologické, sekce prof. RNDr. 
Jiří Paleček, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího jednání sekční 
vědecké rady. 
 
 O návrhu hlasovalo všech 21 přítomných členů VRF 

 21 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 



Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  byl postoupen rektorovi UK. 
 
 - na  jmenování RNDr. Zdeňka Čermáka, CSc., docentem v oboru: sociální geografie a 
regionální rozvoj  
Předseda hodnotící komise prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc. přednesl jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan geografické sekce doc. RNDr. 
Bohumír Janský, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího jednání sekční 
vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 21 přítomných členů VRF 

 20 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
1  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh byl postoupen rektorovi UK. 
 
Závěrem projednávání tohoto bodu VRF navrhuje vypracovat  pro předsedy hodnotících 
komisí jednotná pravidla, podle kterých se bude řídit prezentace  citací jednotlivých uchazečů.  
 
Projednání návrhu komise pro  jmenovací  řízení  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování doc. RNDr. Petra Volfa, CSc. 
profesorem v oboru: parazitologie a hydrobiologie 
Předseda:  Emeritní prof. RNDr. Jiří Vávra, DrSc. UK v Praze, PřF 
Členové: doc. RNDr. Petr Horák, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc. Parazitologický ústav AV ČR 
 prof. Dr. Richard Ashford  Liverpool Shool of Tropical Medicine 
 prof. Dr. R. Killick-Kendrick Imper. College at Silwood Park, France  
 
3) Sdělení děkana  
- společný návrh UK v Praze Přírodovědecké fakulty a Matematicko-fyzikální fakulty na 
udělení čestné vědecké hodnosti doktor honoris causa přírodních věd prof. R.R. Ernstovi. 
Usnesení: VRF  schválila předložený návrh jednomyslně,  
 
- návrh na udělení Pamětní medaile Univerzity Karlovy ministru životního prostředí a 
energetiky Dánského království Svendu Aukenovi.  
Usnesení:  VRF doporučuje do příštího zasedání VRF dne 13. 12. 2001 přepracovat  
předložený návrh ve smyslu zdůraznění především jeho akademických a vědeckých aktivit.  
 
4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vedoucího katedry genetiky a mikrobiologie 
doc. RNDr. P. Pikálka, CSc. (schválený VR biologické sekce dne 13.11. 2001) na doplnění 
komise pro státní magisterské zkoušky a státní  rigorózní zkoušky  pro obor:  
• genetika 
 doc. MUDr. Milada Kohoutová, CSc. UK v Praze, 1LF 
 prof. RNDr. Jiřina Relichová, CSc.  PřF MU Brno  
 MUDr, Jiří Forejt, DrSc. ÚMG AV ČR 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh (schválený VR biologické sekce dne 13. 11. 
2001) na rozšíření OR:  



• zoologie - zaměření entomologie 
 RNDr. David Král, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 Mgr. Jan Růžička, Ph.D.  LF, ČZU v Praze  
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh (schválený VR biologické sekce dne 13. 11. 
2001) na rozšíření OR:  
• vývojová biologie  
 RNDr. Pavel Hozák, CSc. ÚEM AV ČR 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vedoucího katedry genetiky a mikrobiologie a 
předsedy OR doktorského studia genetiky, molekulární biologie a virologie doc. RNDr. P. 
Pikálka, CSc. na jmenování (39) externích expertů MŠMT ČR pro státní doktorské zkoušky a 
pro obhajoby doktorských disertací pro doktorský studijní program:  
• genetika, molekulární biologie a virologie 
Seznam je k dispozici na sekretariátu biologické sekce 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh ředitele Ústavu pro životní prostředí doc. RNDr. 
Karla Pivničky,  DrSc. (schválený VR geografické sekce dne 22. 11. 2001) na rozšíření  
komise pro státní rigorózní zkoušky  obor: 

• krajinná a aplikovaná ekologie  
 MUDr. Ivana Holcátová, CSc. UK v Praze, 1.LF 
 
- návrh smlouvy O zřízení společného pracoviště "Centrum pro výzkum buněčného stresu a 
adaptace". Předmětem smlouvy je zřízení a provozování společného pracoviště smluvních 
stran (Mikrobiologického ústavu AV ČR, UK v Praze Matematicko-fyzikální fakulty a UK v 
Praze Přírodovědecké fakulty) k zajištění vysoké úrovně interdisciplinárního výzkumu a 
výuky v oblasti buněčného stresu a adaptace ke stresu. Návrh byl projednán a schválen VR 
biologické sekce na jejím zasedání dne 2. 10. 2001.  
Usnesení: VRF schválila návrh na zřízení společného pracoviště jednomyslně a doporučila 
postoupit jej k projednání  ASF.  
  
5. Různé 
- prod. Paleček  referoval o skriptech  a monografiích určených  k dotisku - jejich seznam 
předal čl. vedení fakulty,   
 
- prod. Gaš informoval čl. VR o předpokládaném vývoji nového systému financování 
výzkumu. Ve  3. čtvrtletí roku 2002 by měl být vyhlášen - Národní program orientovaného 
výzkumu, jehož  prioritní směry určí  stát, 
 
 - návrh VR geologické sekce na udělení titulu "Emeritní profesor UK" prof. RNDr. Jiřímu 
Peškovi, DrSc. 
Usnesení: VRF schválila předložený návrh jednomyslně  
 
-  dotaz prof. Kuldy ohledně financování doktorského studia - prověří prod. Gaš na RUK 

 
Příští zasedání VRF se uskuteční dne  13. 12. 2001 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž, ve 

III. patře budovy Albertov 6 
 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: doc. RNDr. Emil Jelínek, CSc., proděkan  
  



 
 
 
 
 


